
Przedszkole gotowe

Zakończył się I etap przebudowy i rozbudowy budynku Przedszkola nr 3 Integracyjnego przy ul. Topolowej w
Mosinie. Do przedszkola uczęszczają już dzieci, które na czas prowadzonych prac przez kilka miesięcy
korzystały z gościnności pobliskiej Szkoły Podstawowej nr 2. To jednak nie koniec całego przedsięwzięcia –
przed nami kolejne etapy – rozbudowa budynku o dwa oddziały żłobka, salę zajęć ruchowych, salę zajęć
sensorycznych i część administracyjną. Prace budowlane nad kontynuacją inwestycji już trwają.

– Podjęliśmy się budowy tej inwestycji w bardzo trudnym czasie dla samorządu mosińskiego z uwagi na trudne 
lata budżetowe. To były lata dużych oszczędności, natomiast udało się około 90% finansowania tej inwestycji 
pozyskać ze źródeł zewnętrznych i stąd otwarła się możliwość, żeby taki obiekt powstał – informuje Roman
Kolankiewicz, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina, który podkreśla wysiłek kilkunastoosobowego zespołu
starającego się o finalizację finansowanie i realizację inwestycji.

Zakończony, pierwszy etap przebudowy i rozbudowy Przedszkola nr 3 Integracyjnego w Mosinie uzyskał
dofinansowanie z Programu Rządowego Polski Ład. Wyposażenie wsparły środki z Programu Fundusze
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Natomiast dofinansowanie całej inwestycji pochodzi z trzech źródeł: 7
000 000 zł w ramach rządowego Programu Polski Ład, 1 985 372,77 zł w ramach Programu MALUCH+ oraz 3
069 214,97 zł w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Łącznie, na realizację
całego przedsięwzięcia rozbudowy i przebudowy Przedszkola nr 3 Integracyjnego w Mosinie, Gmina Mosina
otrzymała dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych w wysokości 12 054 587,74 zł oraz dodatkowo
zabezpieczenie środków z Programu Maluch+ na 36 miesięcy funkcjonowania żłobka w wysokości 902 880 zł.

W pierwszym etapie inwestycji powstało przedszkole dla maksymalnie 100 dzieci oraz ok.12 osób personelu,
składające się z 4 oddziałów. W skład każdego oddziału wchodzi sala zabaw z jadalnią, ustęp z natryskiem oraz
magazyn podręczny. W okolicach głównego wejścia do budynku zaprojektowano szatnię oraz pokój
nauczycielski. W północnej części budynku przewidziano kuchnię z zapleczem. 

– Czekaliśmy na ten dzień 40 prawie lat, ale warto było – mówi Elżbieta Jędrowiak, Dyrektor Przedszkola nr 3
Integracyjnego. – Obecnie jesteśmy w nowym, pięknie wyposażonym budynku. Ale budynek to przede 
wszystkim przestrzeń dla dzieci. Wspaniałe przestronne sale, nowoczesne wyposażone, w nowoczesny sprzęt, 
który daje wiele możliwości do rozwoju dzieci, a także dla personelu do przeprowadzenia ciekawych zajęć – 
relacjonuje dalej. – Nasze przedszkole jest bez barier architektonicznych, także służy wszystkim dzieciom jak w 
samej nazwie „przedszkole integracyjne” . Niesiemy pomoc wszystkim dzieciom w zależności od potrzeb 
edukacyjnych i rozwojowych – informuje Elżbieta Jędrowiak.

W drugim etapie przedsięwzięcia, którego realizacja już trwa, zaprojektowano dwa oddziały żłobka dla
maksymalnie 30 dzieci i około 7 osób personelu oraz rozbudowę przedszkola o salę zajęć ruchowych, salę zajęć
sensorycznych i część administracyjną. W skład żłobka wchodzą 2 sale zabaw z jadalniami, sypialnia, brudnik,
ustęp z natryskami, pomieszczenie mycia nocników oraz kuchnia mleczna z zapleczem. W okolicach wejścia do
żłobka zaprojektowano szatnię z wózkownią. Dodatkowo w budynku na obu etapach projektu zaprojektowano
pomieszczenia techniczne, gospodarcze, magazynowe, higieniczno – sanitarne oraz niezbędną komunikację.
Będzie to pierwszy, samorządowy żłobek w Gminie Mosina. 
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